



M.M. MACIEL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA
MINISTERIO PUBLICO
DEPARTAMENTO DE OBRA E MANUTENÇÃO



CONCORRÊNCIA 001/2012 - MP/PA - LOTE III

OBRA: REFORMA DO PRÉDIO DA PJ DE AÇÕES CONSTITUCIONAIS E FAZENDA PÚBLICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO		
				UNITÁRIO	PARCIAL	TOTAL
						202,74
1.1	Retirada de reboco ou emboço	m²	20,00	2,46	49,20	
1.2	Retirada de entulho - manualmente	m²	6,00	25,59	153,54	
						667,00
2.1	Divisória de gesso acartonado e=11cm - colocada	m²	5,00	108,14	540,70	
2.2	Reboco com argamassa 1:6:kimical	m²	6,00	21,05	126,30	
						1.530,20
3.1	PVA interna c/ massa acrílica e selador	m²	75,00	17,36	1.302,00	
3.2	Retirada de infiltração com aplicação de impermeabilizante tipo Sikatop 107	m²	5,00	45,64	228,20	
						43,40
4.1	Torneira de metal de 3/4" p/ pia de banheiro, cano longo, incluindo fornecimento e instalação	un	1,00	43,40	43,40	
						6.272,10
5.1		un	6,00	221,89	1.331,34	
5.2	Ponto de luz / força (c/ tubul., cx., fiação e disjuntor bipolar) acima de 200W	un	18,00	197,14	3.548,52	
5.3	Ponto p/ telefone (c/ eletroduto, cx., fiação e tomada), inclusive passagem de cabo.	un	8,00	49,03	392,24	
						6.279,75
6.1	Esquadria de alumínio com painel em vidro temperado 10 mm jateado, conforme projeto (02 divisórias no hall do elevador) no 1º e 2º andares.	m²	7,50	720,03	5.400,23	
6.2	Ferragens p/ janela pivotante	un	12,00	51,91	622,92	
6.3	Acessório para porta (batedor) com fornecimento e instalação	un	20,00	12,83	256,60	
						1.152,58
7.1	Fornecimento e instalação de exaustor para banheiro, inclusive tubulação ligada a um ponto externo do prédio e ponto elétrico ligado ao quadro de força com disjuntor. Inclui a recuperação de revestimentos que possam ser danificados como pintura e pastilhas	un	2,00	576,29	1.152,58	
TOTAL GLOBAL						15.147,77


João Carlos Maciel Dias
Engenheiro Civil
Carteira nº 8827DPA

